
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЫБОЛОВСТВУ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования 
«КЕРЧЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МОРСКОЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ

УНИВЕРСИТЕТ»
(ФГБОУ ВО «КГМТУ»)

ПРИКАЗ
2020 г. г. Керчь №

Об организации образовательной деятельности 
в условиях предупреждения распространения 
короновирусной инфекции

С целью выполнения требований Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 
2020 года №239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия 
населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19), с учетом рекомендаций приказа Минобрнауки России 
от 2 апреля 2020 года № 545 «О мерах по реализации подведомственными Министерству науки 
и высшего образования Российской Федерации организациями Указа Президента Российской 
Федерации от 2 апреля 2020 года №239 «О мерах по обеспечению санитарно- 
эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с 
распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», приказываю:

1. Руководителям структурных подразделений университета обеспечить неукоснительное 
исполнение Указа Президента Российской Федерации, исключив присутствие работников на 
рабочих местах с 6 по 30 апреля 2020 года, за исключением работников обеспечивающих 
охрану учебных корпусов, функционирование инженерных сетей, обеспечивающих 
финансовую деятельность университета.

2. Не допускать пребывания обучающихся в учебных корпусах ФГБОУ ВО «КГМТУ».
3. Руководителям учебных подразделений:
- обеспечить реализацию образовательных программ с применением дистанционных 

образовательных технологий в формате, приведенном в распоряжении от 20 марта 2020 года 
№33;

организовать и контролировать работу преподавателей по выполнению 
производственных заданий в соответствии с индивидуальными планами (учебная, методическая 
и научная работа), обеспечить предоставление отчетов в соответствии с требованиями 
локальных нормативных актов университета;

- обеспечить выполнение работ по подготовке образовательных программ к аккредитации;
- определить и контролировать выполнение производственных заданий учебно

вспомогательным персоналом.
Отчет о работе преподавателей в дистанционном режиме передавать проректору по

учебной р

Р Е.П. Масюткин


